COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE OS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Junio 2025
{Cifras en Pesos)

Concepto 2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social -

Contribuciones de Mejoras -

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios -
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, 11,404,865.53
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aporaciones -

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 11,404,865.53
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios -

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia -

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios 3
Total de Ingresos y Ofros Beneficios 11,404,865.53

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 5,840,800.56
Servicios Personales 5,886,542.67
Materiales y Suministros 155,704.20
Servicios Generales 588,553.79

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 3,223,075.59
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Piblico -

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidgios y Subvenciones .

Ayudas Sociales 3,223,075.59

Pensiones y Jubilaciones z

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a fa Seguridad Social

Donativos -

Transferencias al Exterior -

Participaciones y Aportaciones .

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica

Intereses de la Deuda Pablica R

Comisiones de la Deuda Pablica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Caberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 4,538,04

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 4538.04

Provisiones -

Disminucién de Inventarios R

Otros Gastos

Inversion Piblica -

Inversion Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas 9,868,414.29
Resultados del Ejercicio (Ahorri Qorro) f 1,536,451.24 -

M

25,268,519.73

25,268,519.73

25,268,519.73

15,044,301.56
13,115,972.20
600,082.08
1,328,247.28
10,540,354.22

10,540,354.22

9,076.08
9,076.08

25,593,731.86

325,212.13

Bajo protesta de decir verdad declaramos qu§ los fslados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son respons ilidad g8l emisor

ARTIN VELEZ DE LA ROCH)
COORDINADOR GENERAL

LIC. MIGUEL AN ONSTANTINO MONTALVO
ENCARGADO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION




