

COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE OS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Junio 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	-	-
Aprovechamientos	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	11,404,865.53	25,268,519.73
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	11,404,865.53	25,268,519.73
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	-	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-	-
Total de Ingresos y Otros Beneficios	11,404,865.53	25,268,519.73
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	6,840,800.66	15,044,301.56
Materiales y Suministros	5,886,542.67	13,115,972.20
Servicios Generales	155,704.20	600,082.08
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,223,075.59	10,540,354.22
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	3,223,075.59	10,540,354.22
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	-	-
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	4,538.04	9,076.08
Provisiones	4,538.04	9,076.08
Disminución de Inventarios	-	-
Otros Gastos	-	-
Inversión Pública		
Inversión Pública no Capitalizable	-	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	9,868,414.29	25,593,731.86
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,536,451.24	325,212.13

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. MIGUEL ANGEL CONSTANTINO MONTALVO
ENCARGADO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

JOSE MARTIN VELEZ DE LA ROCHA
COORDINADOR GENERAL